
Nº 130, segunda-feira, 9 de julho de 2018 19ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070900019

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 153010

Nº Processo: 23063000979201896. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de subscrições dos softwares Red Hat Linux Enterprise,
visando atender às necessidades do departamento de informática
(DTINF) - Campus Maracanã do CEFET/RJ. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 09/07/2018 de 10h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h00.
Endereço: Avenida Maracanã 229, Bloco A, Sala 206 Maracanã -
RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 1 0 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de divergência entre as especificações do objeto e dos locais de
entrega descritos no COMPRASNET e as que constam no Edital, o
licitante deverá obedecer este último. Este Edital poderá ser retirado
no DEPAD, à Avenida Maracanã 229, Bloco A, sala 206 - Maracanã,
mediante apresentação do carimbo com CNPJ da firma, e terá um
custo reprográfico de R$ 0,10 (Dez Centavos) por página, ou no
endereço eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

LUANA CARRILHO COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2018) 153010-15244-2018NE800053

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2018 - UASG 153010

Nº Processo: 23063000542201852. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para execução de serviços
contínuos de controle sanitário integrado no combate às pragas
urbanas (animais sinantrópicos), visando atender às necessidades do
Campus Petrópolis do CEFET/RJ. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/07/2018 de 10h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h00.
Endereço: Avenida Maracanã 229, Bloco A, Sala 206 Maracanã -
RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 1 0 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de divergência entre as especificações do objeto e dos locais de
entrega descritos no COMPRASNET e as que constam no Termo de
Referência, o licitante deverá obedecer este último. Este Edital poderá
ser retirado no DEPAD, à Avenida Maracanã 229, Bloco A, sala 206
- Maracanã, mediante apresentação do carimbo com CNPJ da firma,
e terá um custo reprográfico de R$ 0,10 (Dez Centavos) por página,
ou no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r /

TADEU BOTELHO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2018) 153010-15244-2018NE800053

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 153015

Nº Processo: 23062013059/17-95. Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto desta licitação é a aquisição de artigos médicos para
manutenção dos atendimentos da Superintendência de Saúde e
Relações de Trabalho (SSRT) do CEFET/MG no Campus I, Belo
Horizonte, bem nas Unidades do interior, exclusivamente para as
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme
especificações e condições constantes deste Edital e de seus
Anexos. Total de Itens Licitados: 00044. Edital: 09/07/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av.amazonas,
5253, Nova Suica, Campus i BELO HORIZONTE - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 1 5 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
W w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ESEQUIAS FERREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2018) 153015-15245-2018NE800001

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS SÃO CRISTOVÃO III

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 155632

Nº Processo: 23779000034201836. PREGÃO SRP Nº 3/2018.
Contratante: COLEGIO PEDRO II -CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
III. CNPJ Contratado: 05951758000129. Contratado : DENJUD
REFEICOES COLETIVAS -ADMINISTRACAO E SERVICOS LTD.
Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza, asseio e
conservação nas dependências do Colégio Pedro II - Campus São
Cristóvão III,com fornecimento de todos os insumos, materiaise
equipamentos necessários à execução dos serviços. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 7892/13, Decreto 2271/97,
IN SEGES/MPDGNº 5/17 . Vigência: 16/06/2018 a 16/06/2019. Valor
Total: R$904.216,32. Fonte: 8100000000 - 2018NE800073. Data de
Assinatura: 16/06/2018.

(SICON - 06/07/2018) 155632-15201-2018NE800016

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 45/2017

Processo nº 23038.017884/2017-66
O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior - CAPES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna
público a retificação do resultado final do Edital nº 45/2017 do
Programa de Professor Visitante no Exterior Sênior, cujo extrato foi
publicado do Diário Oficial da União no dia 03 de julho de 2018,
seção 3, pág. 16.

O resultado final retificado do Edital encontra-se disponível
na página da CAPES: www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES

EDITAL Nº 27/2018
PROGRAMA PRÓ-DEFESA

Processo nº 23038.006017/2018-86
O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior - CAPES, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 8.977, de
30.01.2017, torna público o Edital 27/2018, Programa de Apoio ao
Ensino e à Pesquisa Científica e Tecnológica em Defesa Nacional -
Pró-Defesa IV.

O Edital completo está disponível no site da CAPES:
h t t p : / / w w w. c a p e s . g o v. b r.

ABILIO A. BAETA NEVES

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EBSERH - FILIAL HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530001080201784. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
e futura aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS II para
atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00055. Edital: 09/07/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00
às 15h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina -
ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 6 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000456201813. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos de grandes volumes e contrastes para o
HUB, referente ao pregão 039/2018. Total de Itens Licitados: 00066.
Edital: 09/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 9 - 0 5 - 3 9 - 2 0 1 8 .

Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2018) 155009-26443-2018NE800215
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DE JUIZ DE FORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2018

Medcorp Hospitalar, CNPJ 67.630.541/0001-74, ARP 170/2018, itens
17 e 18, valor R$ 16.080,00. Neobio Comercio, CNPJ
08.477.087/0001-02, ARP 166/2018, item 31, valor R$ 204,00.
Alpharad Materiais, CNPJ 05.923.871/0001-09, ARP 164/2018, itens
1,2,4, valor R$ 4.350,00. MP Comercio, CNPJ 07.499.258/0001-23,
ARP 165/2018, item 19, valor R$ 22.900,00. Diagno Solucoes, CNPJ
01.866.908/0001-45, ARP 163/2018, item 24,25,26,27,28, valor R$
1.099,56. Supri-Medical, CNPJ 12.375.009/0001-66, ARP 167/2018,
itens 6,7, R$ 26.400,00. Beckman Coulter, CNPJ 42.160.812/0006-
59, ARP 169/2018, iten 9,10, valor R$ 3.224,00. Becton Dickinson,
CNPJ 21.551.379/0001-41, ARP 168/2018, item 8, valor R$
4.949,34.

GUSTAVO CAMPAGNOLI MANCINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2018) 155903-26443-2018NE800262
FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
ALTERAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90/2016

O pregoeiro do HC-UFMG/EBSERH ratifica resultado do
julgamento das propostas do Pregão Eletrônico n.90/16 publicado no
D.O.U do dia 28 de maio de 2018, na página 26 da Seção 3 e informa
que Leia-se : PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA para os itens
110,165,168,176,181,225,248,264,265,279 e 286; conforme termo de
julgamento anexo ao processo.

GABRIELA MARTINS FERRO

(SIDEC - 06/07/2018) 153261-15229-2018NE801067

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2016 publicado no D.O.
de 25/09/2017, Seção 3, Pág. 25, onde se lê: Valor total: R$
4.378.444,34, leia-se: Valor total: R$ 4.378.344,36.

(SICON - 06/07/2018)
FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON

ANTÔNIO DE BARROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000717201786. Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento e instalação de UM GRUPO MOTOR GERADOR DE
750 kVA/600 kW Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/07/2018
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av Jose de Sá
Maniçoba S/n Centro PETROLINA - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 8 0 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JORGE ALBERTO SANTANA DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2018) 155180-26443-2018NE008000
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 61/2018 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000102201841. Objeto: Pregão Eletrônico -
AqUISIÇÃO DE RADIOFÁRMACOS, para atender as necessidades
da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EBSERH, filial
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria
(EBSERH-HUSM), Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
09/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 5 - 0 5 - 6 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 06/07/2018) 155125-26443-2018NE800260

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SueleneP
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-09T08:41:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




